



## Høringssvar fra skolebestyrelsen på Egebjergskolen

Egebjergvang 80  
2750 Ballerup  
Tlf: 4477 3370  
www.egebjergskolen.dk

Dato: 19. december 2014

Tlf. dir.: 4477 3370  
E-mail: pvpo@balk.dk  
Kontakt: Pia Starup Poulsen

### Ny styrelsesvedtægt

På skolebestyrelsesmødet den 9.12 drøftede vi det fremsendte forslag til ny styrelsesvedtægt. Vi er naturligvis optaget af, at få det bedste ud af den netop vedtaget skolestruktur, selvom vi var langt fra enige – nu ser vi fremad. Mange af de ting, som fremgår af forslaget til ny styrelsesvedtægt, er med vedtagelsen af den nye skolestruktur blevet vilkår. Vi vil derfor nøjes med at pege på et par enkelte punkter.

#### Klassedannelse:

Den altoverskyggende problematik set med "Ballerup Nord" briller bliver efter vores opfattelse klassedannelsen i 0 klasse. Forslaget indeholder rammer for det frie valg – rammer som vi kender og har anvendt hidtil.

Kerneudfordringen opstår, når en af de nuværende skoler skal være "fødeskole" for den anden. Som vi ser det, står vi med den udfordring allerede til sommer. Når alle rammerne er "opbrugt" skal linealen frem for at se hvem som skal gå på den ene eller anden matrikel. Mange har købt hus i Digterparken/Egebjerg, netop på grund af Egebjergskolens beliggenhed og har derfor en forventning om, at deres børn skal gå på denne matrikel. Mange har valgt Højagerskolen på grund af dens størrelse – så udfordringen kan gå begge veje. Forældre til børn på Højagerskolen vil måske i højere grad ønske Egebjergskolen pga. af det uundgåelige skoleskift efter 6?

Vi er lidt bekymret for om vi faktisk kommer til at miste elever til omegnens privatskoler?

Vi er usikre på om det at vi faktisk skal oprette to klasser på hver matrikel (eller tre på den ene og to på den anden) rammer os økonomisk. Her tænker vi på at ressource tildelingen, er baseret på klasser med 28 elever og at vi på grund af demografien i området kan blive nødt til at oprette meget små klasser (på begge matrikler) i stedet for færre og dermed mere økonomisk bæredygtige klasser. Vi forventer at man tænker denne problematik ind og giver mulighed for compensation.

Vi finder det bizart at Børne- og Skoleudvalget får kompetence til at "omstøde" skoleledelsernes beslutninger. Hvis man råber højt nok...?

#### Inklusion:

Vi bemærker at "inklusionsprocenten" er steget fra 94,4% til 96%. Selvom det ikke er mange børn, der er tale om, forventer vi at der følger penge med denne forøgelse.

Lokale mål (bilag 2)

Vi tror at vi vil få svært ved at nå det mål, som omhandler hvor mange unge som går direkte i gang med en ungdomsuddannelse efter 9. Klasse. Procenten på Egebjergskolen er pt. mellem 50 og 52 %. Selvom vi (måske) får hjælp fra "fusionen" ligger der en stor udfordring i dette.

Sammensætning af den "nye" skolebestyrelse

Ifølge forslaget skal vi have to elever fra 6. Klasse i skolebestyrelsen. Det tror vi ikke der kommer noget godt ud af – vi forventer at forslaget omformuleres på dette punkt.

Timefordelingsplan:

Vi synes ikke at der i forslaget er ret meget hjælpsomhed omkring UU, lektiehjælp og pausetid

Forskudte valg til skolebestyrelsen:

Vi vil gerne rose forslaget for dette – vi agter at praktisere dette, for på denne måde at opnå mere kontinuitet.

Vi har før fremført at timingen i alle disse ændringer ikke er god. Vi håber at vi med tiden, kan blive tilhængere af den nye skolestruktur – med alle dens facetter og udfordringer. Vi ser frem til et meget travlt forår.

På skolebestyrelsens vegne  
Per Aaslet